
Magistrát  města  České  Budějovice
O d b o r  d o p r a v y  a  s i l n i č n í h o  h o s p o d á ř s t v í
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I . č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

Magistrát města České Budějovice
Ing. Jaroslav Mráz
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Kněžská 19
370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Značka:        Vyřizuje:   Tel.:     E-mail: Datum:
ODaSH/21468-2/2017/St        Jiří Stach 386 804 404       stachj@c-budejovice.cz 2018-01-05

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A

U S N E S E N Í   O   P Ř E R U Š E N Í   Ř Í Z E N Í

Dne 22. 12. 2017 podala společnost Dopravoprojekt Brno a. s. se sídlem Kounicova 271/13, 602 
00 Brno - Veveří, IČ: 463 47 488 zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o. se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, (dále jen ,,stavebník“) žádost o prodloužení lhůty k doplnění 
podkladů pro vydání stavebního povolení na stavbu:

,,Dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“ v kat. území Staré Hodějovice, Doubravice 
u Nedabyle, Vidov, Kamenný Újezd, Otmanka, stavební objekty:

SO 132 – Úprava křižovatky stávajících silnic III/15523 a III/15532, k. ú. Vidov (km 139,500)
SO 141 – Úprava místní komunikace v km 144,686
SO 143 – Přeložka místní komunikace Otmanka v km 146,300
SO 152 – Polní cesta v km 137,075 – 139,309 vlevo
SO 153 – Polní cesta v km 139,912
SO 159 – Přístup v km 146,890
SO 345.2 – Příjezdová komunikace k DUN v km 144,555
SO 345.4 – Příjezdová komunikace k DUN v km 144,910
na pozemcích

SO 132
v k. ú. Staré Hodějovice
poz. parc. č. 720/18, 720/42, 722/2, 720/43, 722/1, 722/3, 722/6, 720/40, 720/41

SO 141

v k. ú. Kamenný Újezd
poz. parc. č. 2725/15, 2910/4, 2910/5, 2910/6, 2910/1, 2687/6, 2687/21, 2687/24, 2687/25, 2687/5

SO 143

v k. ú. Kamenný Újezd
poz. parc. č. 2755/5

a v k. ú. Otmanka 
poz. parc. č. 69/1, 69/3, 16/6
SO 152

Dopravoprojekt Brno a. s.
Kounicova 271/13

602 00 Brno



2. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

v k. ú. Doubravice u Nedabyle
poz. parc. č. 614/47, 614/84, 614/85, 614/52, 614/80, 614/82, 614/81, 614/87, 614/89, 615/2, 614/83
v k. ú. Staré Hodějovice
poz. parc. č. 634/14

SO 153
v k. ú. Vidov
poz. parc. č. 176/9

SO 159
v k. ú. Otmanka
poz. parc. č. 24/10, 27/2, 24/1

SO 345.2
v k. ú. Kamenný Újezd

poz. parc. č. 2693/61, 2693/31, 2693/32, 2693/36, 2693/60

SO 345.4

v k. ú. Kamenný Újezd
poz. parc. č. 2725/41

(dále jen ,,stavba“).

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice, věcně 
a místně příslušný dle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 16 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů, dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, dále v souladu s § 64 odst. 1 písm. a) a § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto

p ř e r u š u j e

do doby úplného odstranění nedostatků žádosti, nejpozději však do 28. 2. 2018, řízení 
o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.

Pokud stavebník ve stanovené lhůtě výše uvedené podklady nedoplní, odbor dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice v souladu s § 66 odst. 1) písm. c) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, stavební řízení zastaví.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu)
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 5456/56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 933 90 
zastoupené společností Dopravoprojekt Brno a. s. se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno - Veveří, 
IČ: 463 47 488

O d ů v o d n ě n í:

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 
22. 12. 2017 od společnosti Dopravoprojekt Brno a. s. se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno -
Veveří, IČ: 463 47 488 zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o. se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4, IČ: 659 93 390, DIČ: CZ 659 93 390, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu 
,,Dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“ v kat. území Staré Hodějovice, Doubravice 



3. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

u Nedabyle, Vidov, Kamenný Újezd, Otmanka, stavební objekty na výše uvedených pozemcích. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení o povolení výše uvedené stavby.

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, při přezkumu 
žádosti ve smyslu § 111 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) zjistil, že předložená žádost spolu s přílohami neposkytuje dostatečný podklad pro vydání 
stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. Přesto však s ohledem na § 2 odst. 4 zákona 
č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, jak vyplývá 
ze změn provedených zákony č. 209/2011 Sb. a č. 405/2012 Sb., oznámil zahájení stavebního řízení 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy na výše uvedené stavební objekty stavby 
,,Dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“.

Na základě výše popsaných skutečností, dále v souladu s § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města 
České Budějovice vyzval pod čj. ODaSH/4803-5/2017/St ze dne 5. 6. 2017 stavebníka, 
aby nejpozději do 31. 12. 2017 doplnil předloženou žádost o chybějící doklady prokazující vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k výše uvedeným pozemkům dotčených stavbou dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín
pro výše uvedené stavební objekty a souhlas s vydáním stavebního povolení stavby dle § 15 
stavebního zákona dálnice ,,D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“ a rozhodnutím zn. ODaSH/4803-
5/2017/St ze dne 5. 6. 2017 stavební řízení přerušil, a to do doby úplného odstranění nedostatků 
žádosti, nejpozději však do 31. 12. 2017.

Dne 22. 12. 2017 Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství 
obdržel od společnosti Dopravoprojekt Brno a. s. se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno - Veveří, 
IČ: 463 47 488, zastupující Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 5456/56, 140 00 
Praha 4, IČ: 659 933 90, žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů pro vydání stavebního 
povolení na stavbu ,,D3 0310/II Hodějovice - Třebonín“ v kat. území Staré Hodějovice, Doubravice 
u Nedabyle, Vidov, Kamenný Újezd, Otmanka,“ stavební objekty na výše uvedených pozemcích.

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o vydání rozhodnutí o prodloužení lhůty přerušeného 
řízení k doplnění podkladů pro vydání stavebního povolení výše uvedené stavby.

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice neshledal důvody žádosti nevyhovět a lhůtu neprodloužit. Prodloužená lhůta 
přerušeného řízení je v daném případě přiměřená, neohrožuje účel řízení ani jím nebude porušena 
rovnost účastníků, po doplnění podání bude v souladu se správním řádem umožněno všem účastníkům 
řízení se s doplněnými doklady seznámit. Proto žadateli vyhověl a stanovenou lhůtu přerušeného 
řízení přiměřeně prodloužil do 28. 2. 2018, tj. o dobu, o kterou žadatel požádal. 

Z uvedených důvodů odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České 
Budějovice rozhodnul, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) - d) stavebního zákona
Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o., Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, zastoupené společností 
Dopravoprojekt Brno a. s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, zastoupený Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 
10, 370 10 České Budějovice, E.ON Servisní, s. r. o., RCDS České Budějovice, Křižíkova 1676/9, 
370 49 České Budějovice, E.ON Česká republika, s. r. o., regionální správa Č. Budějovice, Křižíkova 
1676/9, 370 49 České Budějovice, E.ON Česká republika, s. r. o., Správa sítě plyn, F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice, Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 
130 000 Praha 3, Správa železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, 
326 00 Plzeň, ČEVAK, a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, Jihočeský Vodárenský svaz, 



4. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, ČD – Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 
Praha 3, ČEPRO, a. s., Dělnická 12, č. p. 213, 170 04 Praha 7

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona
Vlastníci uvedených sousedních pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru (včetně oprávnění z věcných břemen) 

SO 132
Kat. území Vidov
Poz. parc. č. 172/1, 172/4, 172/5, 174/22
Kat. území Roudné
Poz. parc. č. 186/4, 568/6
Kat. území Staré Hodějovice
Poz. parc. č. 720/15, 720/16, 720/17,720/19, 720/38, 722/4

SO 141
Kat. území Kamenný Újezd
Poz. parc. č. 2687/5, 2687/22, 2687/29, 2910/1, 2687/7, 2687/20, 2687/22, 2910/1, 2687/4, 2687/22, 
2687/23, 2687/2, 2687/4, 2687/5, 2687/23, 2687/26, 2910/1

SO 143
Kat. území Kamenný Újezd
Poz. parc. č. 2755/4, 2755/9, 2916/4, 2916/5

Kat. území Otmanka
Poz. parc. č. 16/3, 16/4, 16/1, 16/2, 16/5, 16/7, 16/9, 69/1, 69/2

SO 152
Kat. území Doubravice u Nedabyle
Poz. parc. č. 614/2, 614/31, 614/32, 614/33, 614/34, 614/36, 614/37, 614/46, 614/48, 614/49, 614/50, 
614/75, 614/78, 614/86, 614/88, 615/1, 615/3
Kat. území Staré Hodějovice
Poz. parc. č. 634/13, 634/15, 720/24, 720/25, 720/26, 721/1

SO 153
Kat. území Roudné
Poz. parc. č. 571/1
Kat. území Vidov
Poz. parc. č. 175, 176/3, 176/7, 176/8, 176/10, 180/7, 181

SO 159
Kat. území Otmanka
Poz. parc. č. 24/1, 24/9, 24/11, 27/1

SO 345.2
Kat. území Kamenný Újezd
Poz. parc. č. 2687/17, 2687/9, 2689/10, 2689/16, 2693/33, 2693/35, 2693/37, 2693/39, 2693/40, 
2693/48, 2693/49, 2693/54, 2693/55, 2693/56, 2693/57, 2693/63, 2693/65
SO 345.4
Kat. území Kamenný Újezd
Poz. parc. č. 2725/10, 2725/13, 2725/35, 2725/36, 2725/38, 2725/43



5. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

Přihlášení účastníci v navazujícím řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí:

Jihočeské matky, z. s., Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice, Ing. Jan Janouch, Větrná 18, 
370 05 České Budějovice

Účastníkům stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona se usnesení o přerušení řízení doručuje 
veřejnou vyhláškou, neboť se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení 
dle ustanovení § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Pouze stavebníkovi a vlastníkovi stavby se podle § 113 odst. 3 stavebního zákona doručuje 
do vlastních rukou.
Účastníkem stavebního řízení je pouze

a) stavebník,

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena,

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno,

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno,

g) osoba, o které tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny 
veřejné zájmy chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto 
v územním rozhodnutí.

P o u č e n í:

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, podáním 
u zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství.

Podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nemá 
odvolání proti usnesení odkladný účinek.

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice, Obecního úřadu Kamenný Újezd, Obecního úřadu Včelná, Obecního úřadu 
Doubravice, Obecního úřadu Staré Hodějovice a Obecního úřadu Roudné v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 2 a § 144 odst. 1 – 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Vývěsní lhůta 
začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí vyhlášky je 
možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení 
údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice.



6. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:…………………………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení

Ing. Jaroslav  M r á z
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice

Obdrží
Navrhovatelé
Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o. se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, zastoupené 
společností Dopravoprojekt Brno a. s. se sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno - Veveří 4

Ostatní účastníci stavebního řízení, kterým je usnesení doručováno dle § 144 odst. 2 správního řádu 
,,veřejnou vyhláškou“
-okruh účastníků je uveden na jiném místě tohoto usnesení

Dotčené orgány státní správy
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PO BOX 9, 110 15 Praha 1
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň
Magistrát města České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice
-odbor ochrany životního prostředí
-odbor památkové péče
Jihočeský kraj – Krajský úřad, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
-odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví
-odbor dopravy a silničního hospodářství
Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková – odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
Obecní úřad Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd se žádostí o vyvěšení veřejnou 
vyhláškou na úřední desce po dobu 15 dnů
Obecní úřad Vidov, Vidov 51, 370 07 České Budějovice se žádostí o vyvěšení veřejnou vyhláškou 
na úřední desce po dobu 15 dnů
Obecní úřad Doubravice, Doubravice 10, 370 06 České Budějovice se žádostí o vyvěšení veřejnou 
vyhláškou na úřední desce po dobu 15 dnů
Obecní úřad Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 České Budějovice se žádostí o vyvěšení veřejnou 
vyhláškou na úřední desce po dobu 15 dnů
Policie České republiky, krajské ředitelství policie Jihočeského kraje - dopravní inspektorát, poštovní 
přihrádka 125, 371 05 České Budějovice
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25,
370 21 České Budějovice
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Nádražní ul., P. O. BOX 161, 370 01 České Budějovice
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, Vodní 21, 370 06 České Budějovice
ČR-Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihočeský kraj, Lipenská 17, 
370 01 České Budějovice



7. strana usnesení zn. ODaSH/21468-2/2017/St

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111
386 804 111

Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň

Na vědomí
Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. o., Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4

Ostatní
Magistrát města České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice
-kancelář tajemníka se žádostí o vyvěšení veřejnou vyhláškou na úřední desce po dobu 15 dnů


		2018-01-05T13:22:34+0000
	Mráz Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




